@ DRAZICE
OKC 300 NTR/HP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




@ DRAZICE
OKC 300 NTR/HP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie




OKC 300 NTR/HP

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE KUSY CisLo DiLU

POSITION PIEE:ES PART No

POSITION | STUCK | TEILNUMMER

MO3NLNA | WTYKW | HOMEP IETANU |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE JETANU
! ! 121091401 ohfivac¢ vody OKC 300NTR / HP OKC 300 NTR/HP Water Heater Wassererwarmer OKC 300NTR/HP BogoHarpesatenb OKC 300NTR/HP
2 1 6137662 plast vnéjsi CELLA STARR 300 NTR/HP |CELLA STARR 300 NTR/HP outer shell AuBenmantel CELLA STARR 300 NTR/HP | obuwviska sHewwnss CELLA STARR 300 NTRHP
3 1 6321840 MP samolepka ¢erné 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 MM Hakneitka yepHast 35/75x3
4 1 6735492 Stitek rozmisténi vyvodd label for the placement of outlets Schild mit Anordnung der Austritte LUMTOK PacronoKeHIs BoIBOAOB
5 1 6735492 Stitek vykonnostni label describing performance Leistungsschild LUMTOK MOLLHOCTH
6 1 6309803 Sroub mosazny M5x10 brass screw M5x10 Schraube Messing M5x10 6onT natyHHblit M5x10
7 3 6311208 podlozka véjifovita 85,3 fan-shaped washer #5,3 Fécherunterlegscheibe 85,3 wariba BeepoobpasHas @5,3
8 1 6311101 matice Sestihrannd M5 hexagonal nut M5 Schraubenmutter sechskantig M5 raitka wecturpaqHas M5
9 1 6321850 viko plasté plastové g 670 outer shell cover g 670 Kunststoff-Manteldeckel @ 670 KpblLuka 06LWMBKM NnacTukoBast @670
10 4 6321804 vicko boéni PP 33 side cover PP 933 Deckel seitlich PP ¢33 Kpblluka 6okosas MM @33
1 2 6321805 vicko bocni PP ¢26 side cover PP 926 Deckel seitlich PP g26 Kpbllwka 6okosas MM @26
12 1 6321841 krytka plastova ¢erna 80x1,5 black plastic cover 80x1,5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 KpblLuka nnacukosas YepHas 80x1,5
13 1 6199204 Anoda 33x500 / 5/4" anode rod 33x500 / 5/4" Anode 33x500 / 5/4" aHop 33x500 / 5/4"
14 1 6735407 Stitek DZD DZD label DZD-Schild wwrok DZD
15 1 6321849 kryt plovéku pro zatku G 6/4" float cover for the G 6/4" plug Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G 6/4* KOXyX nonnaska Ans 3arnyLuki G 6/4"
16 1 6309211 zétka G 6/4" G 6/4" plug Stopfen G 6/4* 3arnywka G 6/4"
17 1 6273115 krouzek tésnici 45 x 3,55 sealing ring 45 x 3,55 Dichtungsring 45 x 3,55 KombLo ynnoTHUTEnbHoe 45 x 3,55
18 1 6321867 MP samolepka ¢erna 80/120x3 black MP 80/120x3 sticker MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Hakneitka yepHasi 80/120x3
19 2 6422524 jimka TH 90mm G 1/2" s tésnénim TH 90mm G 1/2" tank with seal Tauchhilse TH 90mm G 1/2" mit Dichtung | runb3a TH 90 MM G 1/2" ¢ ynnoTHeHnem
20 1 2000236 viko pfiruby - slepa zatka 150 flange cover - blind stopper 150 Flanschdeckel - Blindkappe 150 Kpbiluka (nanLa - npobka-3arnyluka @150
21 8 6309002 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 Gont M12x30
22 8 6311206 podlozka 13 washer 13 Unterlegscheibe 13 waitba 13
23 1 6273108 krouZek tésnici 115x174x3 sealing ring 115x174x3 Dichtungsring 115x174x3 KombLio ynnoTHuTenbHoe 115x174x3
24 1 6388302 teplomér dotykovy BT-218 C4A touch thermometer BT-218 C4A Berlihrungsthermometer BT-218 C4A TEPMOMETP KOHTaKTHbIA BT-218 C4A
25 1 5273202 tésnici limec SOLAR 2190 sealing collar SOLAR 2190 Dichtsitz SOLAR 190 ynnoTHuTenbHas Makxeta SOLAR @190
26 1 6321891 kryt pfiruby SOLARSET 190 flange cover SOLARSET @190 Flanschdeckel SOLARSET 2190 Kkoxyx pnaHua SOLARSET @190
27 3 6309008 Sroub rektifikaéni M12x30 rectifier screw M12x30 Nachstellschraube M12x30 60nT pekTUdMKaLMoHHbIA M12x30




@ DRAZICE

OKC 300 NTR/HP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

(1)
(10

11)

1 Smaltovana nadoba
2 Indikator teploty
3 Anoda

4 Otvor pro pfidavné topné teleso G1 172"

5 Revizni otvor

6 Vystup teplé vody

7 Jimky Eidel

8 Trubkovy vymeénik

9 Cirkulace
10 Plast ohfivate + lepeina izolace
11 Vstup studena vody

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Temperaturindikator
3 Anode
4 Offnung fir Heizkorper G1 4"
5 Inspektion Loch
6 Ablafrohr des Warmwassers
7 Schutzrohr fiir Sensoren
& Rohrwarmetauscher
9 Zikulation
10 Mantel des Warmwasserspeicher und
die Warmeisolation
11 Einlassrohr fur Kaltwasser

1 Enamelled steel receptacle

2 Temperature indicator

3 Anode

4 Heating element G1 1/2" chamber

5 Inspection chamber

6 Hot water outlet

7 Sensors chamber

8 Tubulart exchanger

9 Cirkulation
10 Water heater casing and heal insulation
11 Cold water inlet

1 CransHOR 3ManvpoBaHHEK pe3epayap
2 MHgueatop TeMnepaTypsl
3 Anon
4 OreepcTve AN\ HarpeeaTensHOM 3nemexTa G/4"
5 OTteepctve ONA NPOBEROK
6 TpyBra Beinycka TENNOA BOAKI
7 Mune3a anA gatinkos
8 TpyBuatoin TENNoOBMEHNK
9 Lkprynauma
10 Kowyx BofoHarpesarana v Maonauma
11 TpyGra Briycka xonogqHoR BOOL!

wiww.dzd.cz



@DRAZICE
OKC 300 NTR/HP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

G1" . )
/ Viystup teplé vody
- A
Ochranna anoda
/ Vstup topné vody
Teplomér ¥ I —
=1 & h
] =
O o
|
i A
Natrubek G 1347 pro Jimka pro gidlo
eleklricke topne téleso TJ 6/4" —
RN o
i M 5]
ol — Cirkulace =
— i o
[} .'l E
i ] t‘
— : g
— =
= = Jimka pro éidlo
Reavizni otvor =
s ! @
2 . =
- Olvystup topné
@ viody
[
3
=
O ﬁ
I [=5]
¥ “0 f Y Y Y Y

T J H
@ 670

Vstup studene vody

15-20

wiww.dzd.cz




OKC 300 NTR/HP

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type / Typ / Mognens

OKC 300 NTR/HP

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

295

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without
heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca
BOJIOHArpeBaTens 6€3 BOIbI

kg

138

Primér ohiivace / Diameter of the heater / Durchmesser des
Wasserwérmers / JluamMerp BoJioHarpeBarens

670

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / I30bIToMHOE HaBIeHNE

MPa

1

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wérmetauscher /
Makc.pabouee u30bIT.AaBIeHUE *

MPa

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
MaxkcumyMm TemnepaTypa ropsiueil Boasl

°C

90

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcuMalbHas TeMIepaTypa OTOMHUTEIbHON
BOJIBI

°C

110

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Flache des Warmespeichers / [ToBepxHOCTB
TEIIO0OMEHHUKA

32

Objem vymeéniku / Exchanger volume / Warmetauscher Volumen /
O0BEM TerI000MEeHHNKA

24

Vykon vymeéniku pii teplotnim spadu 55/50°C / Exchanger performance at
temperature drop 55/50°C / Leistung d. Warmetauschers beim
Temperatugradient 55/50°C / MoHOCTb TEMI000MeHHUKA TIPH HIepenae
Tem. 55/50°C

kW

12

wiww.dzd.cz




